

Rozdział IV

Przeciwdziałanie alkoholizmowi – cele, zadania.

Podstawowe cele programu:

1. Ograniczenie rozmiarów negatywnych następstw nadużywania alkoholu.
2. Kształtowanie postaw abstynenckich wśród mieszkańców gminy a w szczególności młodzieży.
3. Zwiększanie świadomości społeczności lokalnej w zakresie postrzegania problemów alkoholowych.
4. Podniesienie wiedzy na temat konsekwencji nadużywania alkoholu u dzieci, młodzieży oraz dorosłych.
5. Promowanie postaw trzeźwościowych.
6. Podnoszenie skuteczności działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Cele są realizowane poprzez następujące zadania:

Zadanie I		
<i>Wspieranie placówek leczenia uzależnienia od alkoholu.</i>		
Nazwa działania	Podmioty realizujące	Realizacja i koszt
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu oraz osób współuzależnionych	Ośrodek Pomocy Społecznej w Sępólnie Krajeńskim	luty – grudzień 2017r. 22.000,00zł

Zadanie II		
<i>Pomoc dzieciom z rodzin dysfunkcyjnych</i>		
Nazwa działania	Podmioty realizujące	Realizacja i koszt
Działalność Świetlicy Terapeutycznej m.in. zajęcia socjoterapeutyczne, dożywianie. Warsztaty umiejętności rodzicielskiej, których efektem będzie m. in. zwiększenie kompetencji wychowawczych rodziców.	Świetlica Terapeutyczna w Sępólnie Krajeńskim	styczeń – grudzień 2017r. 71.000,00zł

<p>Sporządzanie diagnozy indywidualnej dziecka i jego sytuacji rodzinnej i szkolnej.</p> <p>Praca ze stałymi grupami dzieci oraz w kontakcie indywidualnym.</p> <p>Przygotowanie i realizacja indywidualnych programów rozwojowo- terapeutycznych dla dzieci.</p> <p>Współpraca z rodziną dziecka (m. in. diagnoza sytuacji rodzinnej, rozwiązywanie problemów rodziny, omawianie postępu dziecka w procesie socjoterapii.</p> <p>Współpraca z instytucjami, które mogą pomóc rodzinie w rozwiązaniu jej problemów, głównie z zakresie interwencji wobec osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu.</p> <p>Finansowanie zatrudnienia pracowników merytorycznych w placówkach wsparcia dziennego realizujących zadania określone w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych</p>		
<p>Dofinansowanie obozu socjoterapeutycznego dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych stanowiącego uzupełnienie całorocznej pracy dzieci w Świetlicy Terapeutycznej</p>	<p>Świetlica Terapeutyczna w Sępólnie Krajeńskim</p>	<p>czerwiec – lipiec 2017r.</p> <p>17.000,00zł</p>
<p>Organizowanie i finansowanie superwizji lub konsultacji dla wychowawców udzielających pomocy dzieciom z rodzin dysfunkcyjnych</p>		
<p>Tworzenie systemowego wsparcia w postaci szkolenia pn. "Dzieci z problemem FAS- dzieci z płodowym zespołem alkoholowym" dla rodziców oczekujących i planujących dzieci oraz osób pracujących z małymi dziećmi</p>	<p>Centrum Małego Dziecka i Rodziny w Sępólnie Krajeńskim</p>	<p>2.000,00zł</p>

Zadanie III

Udzielanie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności pomoc w zakresie ochrony przed przemocą w rodzinie.

Nazwa działania	Podmioty realizujące	Realizacja i koszt
Praca psychologa, socjoterapeuty, pracownika socjalnego, kuratora sądowego, prawnika, poradnictwo rodzinne	Ośrodek Pomocy Społecznej w Sępólnie Krajeńskim Punkt Interwencji Kryzysowej w Sępólnie Krajeńskim	styczeń – grudzień 2017r. 29.000,00zł
Organizowanie cyklicznych szkoleń i konferencji dla członków zespołu interdyscyplinarnego oraz osób zaangażowanych w działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie	Zespół Interdyscyplinarny w Sępólnie Krajeńskim Ośrodek Pomocy Społecznej w Sępólnie Krajeńskim Komenda Powiatowa Policji w Sępólnie Krajeńskim	styczeń – grudzień 2017r.
Praca w grupach roboczych	Oświata	14.000,00zł
Wizyty pracowników socjalnych z funkcjonariuszami policji w środowiskach, gdzie wdrożono procedurę „Niebieskiej karty”	Ochrona Zdrowia Gmina Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sępólnie Krajeńskim	

Zadanie IV

Działalność Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sępólnie Krajeńskim.

Nazwa działania	Podmioty realizujące	Realizacja i koszt
Przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach wystąpienia nadużywania alkoholu z jednoczesnym wystąpieniem przesłanek zawartych w art. 24 ustawy	Ośrodek Pomocy Społecznej, Członkowie oraz Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sępólnie Krajeńskim	
Praca w ramach zespołów motywujących	Wynagrodzenie dla członków Komisji ustala się za posiedzenie Komisji w wysokości. Przewodniczący 20%, Zastępca 20%, Sekretarz 50%, Członek 10 %.	
Przygotowywanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym (opinie biegłego psychologa i psychiatry sądowego)	najniższego wynagrodzenia pracownika określonego przez ministra właściwego do spraw pracy.	
Opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	(w przypadku posiedzenia gminnej komisji dwa razy w miesiącu sekretarz otrzymuje za 1 posiedzenie 50% najniższego wynagrodzenia określonego przez ministra właściwego ds. pracy, za 2 posiedzenie 20% w/w wynagrodzenia), zwrot kosztów podróży członków GKRPA, którzy uczestniczyli w szkoleniach.	styczeń – grudzień 2017r. 46.500,00zł

Zadanie V

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych.

Nazwa działania	Podmioty realizujące	Realizacja i koszt
Wsparcie programów profilaktycznych szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych		
Organizowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych (organizacja Turnieju „Pluszowy Miś”, Turnieju Piłkarskiego „Dzikich Drużyn”, Turnieju Piłki Siatkowej)	Ośrodek Pomocy Społecznej w Sępólnie Krajeńskim Szkoły Podstawowe, Gimnazjalne, Ponadgimnazjalne z terenu gminy Sępólno Krajeńskie Organizacje Pozarządowe	
Wspomaganie działań prewencyjnych KPP w Sępólnie Krajeńskim	Centrum Kultury i Sztuki w Sępólnie Krajeńskim	styczeń – grudzień 2017r.
Zorganizowanie gwiazdki dla dzieci i ich rodziców uczęszczających do Świetlicy Terapeutycznej	Świetlica Terapeutyczna Sołectwa	34.500,00zł
Promocja życia w trzeźwości	Komenda Powiatowa Policji w Sępólnie Krajeńskim	
Wsparcie finansowe wypoczynku letniego dzieci z rodzin dysfunkcyjnych	Oddział Odwykowy Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Świeciu	
Podjęcie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych oraz działań kontrolnych i interwencyjnych, mających na celu ograniczenie dostępności napojów		

alkoholowych i przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18. roku życia.		
Działania profilaktyczne uświadamiające niebezpieczne następstwa zażywania dopalaczy „stop dopalaczom”		

Zadanie VI

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i grup samopomocowych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

Nazwa działania	Podmioty realizujące	Realizacja i koszt
Profilaktyka, działalność informacyjna i edukacyjna w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych u osób uzależnionych od alkoholu i osób współuzależnionych.	Otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych przeprowadzony przez Urząd Miejski w Sępólnie Krajeńskim	styczeń – grudzień 2017r. 19.000,00zł.

Rozdział V

Przeciwdziałanie narkomanii – cele, zadania.

Podstawowe cele programu:

1. Zwiększenie poziomu wiedzy na temat negatywnych konsekwencji zażywania substancji psychoaktywnych oraz podkreślenie znaczenia działań profilaktycznych.
2. Zwiększenie zasobów profesjonalnie przygotowanych osób realizujących działalność profilaktyczną.
3. Współpraca z różnego rodzaju instytucjami zajmującymi się przeciwdziałaniem narkomanii.
4. Udzielanie rodzinom pomocy psychospołecznej.

Cele są realizowane poprzez następujące zadania:

Zadanie I

Wspomaganie działalności organizacji pozarządowych realizujących zadania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów narkomanii.

Nazwa działania	Podmioty realizujące	Realizacja i koszt
Prowadzenie kampanii edukacyjnych obejmujących problematykę narkomanii adresowanych w szczególności do określonych grup docelowych (młodzieży szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych)	Ośrodek Pomocy Społecznej w Sępólnie Krajeńskim,	
Pomoc dla rodziców dzieci zażywających narkotyki poprzez: <ul style="list-style-type: none">informowanie o formach pomocy dzieciom i młodzieży zażywającym narkotyki,wykrywanie zagrożeń narkotycznych występujących w rodzinach,uświadamianie członkom rodzin zagrożeń wynikających z narkomanii,dokonywanie przez pracowników socjalnych diagnozy sytuacji w rodzinach dotkniętych problemem narkomanii.	Punkt Interwencji Kryzysowej w Sępólnie Krajeńskim, Organizacje pozarządowe otwarty konkurs ofert przeprowadzony przez Urząd Miejski w Sępólnie Krajeńskim	styczeń – grudzień 2017r. 15.000,00zł

Zadanie II

Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku.

Nazwa działania	Podmioty realizujące	Realizacja i koszt
Wspieranie szkół podstawowych oraz gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w rozwijaniu działań profilaktycznych	Ośrodek Pomocy Społecznej w Sępólnie Krajeńskim,	styczeń – grudzień 2017r.
Wspieranie merytoryczne kadry pedagogicznej przy opracowywaniu szkolnych programów profilaktycznych	Placówki oświatowe w gminie Sępólno Krajeńskie, Organizacje pozarządowe	w okresie roku szkolnego
Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób eksperymentujących z narkotykami		styczeń – grudzień 2017r.

Zadanie III

Szkolenie grup zawodowych zaangażowanych w problematykę narkomanii, zwiększenie liczby kompetentnych realizatorów programów profilaktycznych.

Nazwa działania	Podmioty realizujące	Realizacja i koszt
Prowadzenie szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe osób realizujących zadania profilaktyczne obejmujące problematykę narkomanii, w szczególności dla: <ul style="list-style-type: none">• pracowników szkół	Organizacje pozarządowe	styczeń – grudzień 2017r. (koszty uwzględniono w zadaniu I)

<p>i placówek oświatowych,</p> <ul style="list-style-type: none"> • pracowników socjalnych, • socjoterapeutów pracujących w świetlicy terapeutycznej, • kuratorów sądowych, dzielnicowych, specjalisty ds. nieletnich 		
<p>Prowadzenie stałego systemu wymiany informacji na temat działań podejmowanych w zakresie rozwiązywania problemów związanych z posiadaniem, zażywaniem substancji psychoaktywnych</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Placówki oświatowe w gminie Sępólno Krajeńskie, • Świetlica Terapeutyczna w Sępólnie Krajeńskim, • Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Sępólnie Krajeńskim, • Liceum Ogólnokształcące w Sępólnie Krajeńskim, • Komenda Powiatowa Policji w Sępólnie Krajeńskim, • Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Doktor” w Sępólnie Krajeńskim, • NZOZ SPAMED w Sępólnie Krajeńskim, • Zespół Diagnostyczno- Leczniczy „BONUS-PLUS” w Sępólnie Krajeńskim • Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sępólnie Krajeńskim, <ul style="list-style-type: none"> • Zespół Kuratorów Sądowych, • Inne instytucje i organizacje pozarządowe, 	

Rozdział VI

Wskaźniki monitoringu w 2017 roku i spodziewane efekty realizacji Programu.

1. Liczba osób objętych terapią.
2. Liczba osób objętych działaniami pomocowymi- m.in. współzależnieni, dzieci z grup ryzyka, osoby zagrożone wykluczeniem społecznym.
3. Liczba dzieci, młodzieży i dorosłych objętych działaniami profilaktycznymi, edukacyjnymi i informacyjnymi.

Spodziewane efekty realizacji Programu:

Wzrost inicjatyw społeczności lokalnej podejmowanych na rzecz zapobiegania alkoholizmowi i narkomanii, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży jak również pomocy osobom uzależnionym.

1. Zwiększenie udziału dzieci i młodzieży w formach alternatywnego spędzania czasu wolnego.
2. Wzrost wiedzy mieszkańców gminy na temat możliwości uzyskania pomocy.
3. Pogłębienie wiedzy o zjawisku przemocy domowej i sposobach radzenia sobie z tym problemem.
4. Zwiększenie wiedzy młodzieży i dorosłych na temat negatywnych skutków uzależnień.
5. Zmiana stereotypów utrudniających świadczenie pomocy osobom tego wymagających.

Rozdział VII


Źródła finansowania programu

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 będzie realizowany przez cały rok kalendarzowy w ramach środków finansowych, stanowiących dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (100% wydatków). Plan budżetu na 2017 rok to kwota 270.000,00 złotych. W przypadku wzrostu uzyskania dochodów z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o 10% w roku 2017- środki te zostaną wykorzystane zgodnie z niniejszym programem.

Sposób kontroli realizacji programu

Nadzór nad realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 sprawuje Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej składa roczne sprawozdanie merytoryczno-finansowe z wykonania programu Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego oraz Radzie Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim.

**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ**

Kazimierz Jagodziński